[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  «ГОРНЯЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРНЯЦКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.11.2017 года
	№  204 .
	       пос. Горняцкий

	О внесение изменений в постановление Администрации Горняцкого сельского поселения от 04.06.2014 № 91

В соответствии с постановлением Администрации Горняцкого сельского поселения от 05.09.2013 № 167 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Горняцкого сельского поселения», в целях корректировки финансирования отдельных программных мероприятий,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Горняцкого сельского поселения от 04.06.2014 № 91 «Об утверждении муниципальной программы Горняцкого сельского поселения «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства в 2013 - 2017 годах на территории Горняцкого сельского поселения» следующие изменения:

1.1. Приложение № 4 к муниципальной программе Горняцкого  сельского поселения «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе с учетом необходимости развития малоэтажного  жилищного строительства в 2013 - 2017 годах на территории Горняцкого сельского поселения» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника отдела муниципального хозяйства Администрации Горняцкого сельского поселения Е.В. Хуторенко.

Глава Администрации                                                       О.П. Снисаренко

Верно
Главный специалист                                                       А.М. Ветохина
Приложение № 1 к постановлению Администрации Горняцкого сельского поселения

от 10.11.2017 года № 204
Приложение № 4 к муниципальной программе Горняцкого  сельского поселения «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе с учетом необходимости развития малоэтажного  жилищного строительства в 2013 - 2017 годах на территории Горняцкого сельского поселения»
ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ

финансирования муниципальной адресной программы

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе с учетом необходимости развития малоэтажного  жилищного строительства в 2013 - 2017 годах на территории Горняцкого сельского поселения»

по этапам 2014-2017 годов

	Наименова​ние
муници​пального

об​разования
	Отселяемая

пло​щадь

(кв. м)
	Всего
	Объем финансирования (рублей)

	за счет средств Фонда со​действия

ре​формирова​нию

жи​лищно-ком​мунального хозяйства
	за счет средств областного бюджета
	за счет средств местных бюджетов

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2014 год

	Этап 2014 года без привлечения средств Фонда

	Итого по этапу 2014 года без привлечения средств Фонда:
	1280,96
	35 677 414,00
	-
	33536769,16
	2140644,84

	Итого по этапу 2014 года
	1280,96
	35 677 414,00
	-
	33 536 769,16
	2 140 644,84

	2015 год

	Этап 2015 года с привлечением средств Фонда

	Этап 2015 года с привлечением средств Фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства

	Итого по этапу 2015 года с привлечением средств Фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства:
	1244,38
	50844485,00
	35429360,67
	14490216,87
	924907,46

	Итого по этапу 2015 года:
	1244,38
	50844485,00
	35429360,67
	14490216,87
	924907,46

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2016 год

	Этап 2016 года с привлечением средств Фонда

	Этап 2016 года с привлечением средств Фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства

	Итого по этапу 2016 года с привлечением средств Фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства:
	1845,13
	64830162,00
	63030104,49
	1692054,03
	108003,48

	Снос расселенного аварийного жилищ​ного фонда (снос жилого дома по ул. Центральная д.5 п. Горняцкий)

	200 000,00

	200 000,00

	Итого по этапу 2016 года:
	1845,13
	65030162,00
	63030104,49
	1692054,03
	308 003,48

	Итого по этапам 2014(2016 годов
	4370,47
	151552061,00
	98459465,16
	49719040,06
	3373555,78

	2017 год

	Услуги по проведению независимой оценки рыночной стоимости объектов недвижимости

	32 000,00

	32 000,00

	Изготовление смет на снос аварийного жилищного фонда с определением достоверности сметных нормативов

	49500,00

	49500,00

	Изготовление смет на снос аварийного жилищного фонда

	37600,00

	37600,00

	Снос аварийного жилищного фонда

	800000,00

	800000,00

	итого

	919100,00

	919 100,00

  Главный специалист                                                                                                  А.М. Ветохина